
ORDINANCE NO.947 

AN ORDINANCE TO AMEND CODIFIED ORDINANCES CHAPTER 181 
OF THE VILLAGE OF EDGERTON, OHIO, BY ADDING SECTIONS 
181.021, 181.031, 181.091 and 181.151 THERETO IN ORDER TO 
PROVIDE FOR AN ADDITIONAL THREE-QUARTERS (3/4) OF ONE 
PERCENT (1%) INCOME TAX IMPOSED AS TO INCOME AND PROFITS 
EARNED OR ACCRUING ON OR AFTER JANUARY 1, 2015, TO PAY FOR 
OPERATING EXPENSES (80% OF THE TAX), AND FOR CAPITAL 
IMPROVEMENTS, INCLUDING SEWER AND STREET PROJECTS, 
PARKS, PLAYGROUNDS, PUBLIC BUILDINGS, AND EQUIPMENT 
NECESSARY FOR THE POLICE, FIRE, STREET, TRAFFIC AND SAFETY 
DEPARTMENTS (20% OF THE TAX),  

 

  BE IT ORDAINED by the electors and council of the Village of 
Edgerton, County of Williams, State of Ohio, that: 

 

  SECTION 1:  Codified Ordinances Chapter 181 of this Village is 
hereby amended by the addition of Section 181.021 thereto, which shall 
read as follows: 

 

 "SECTION 181.021:  IMPOSITION OF ADDITIONAL THREE-QUARTER 
PERCENT TAX. 

 
To provide additional funds for the purpose of general municipal 

operations, maintenance of equipment, new equipment, extension, 

enlargement and improvement of municipal services and facilities and 

capital improvements of the Village of Edgerton, there be, and hereby is 

levied a tax upon the earnings at the rate of three-quarters (3/4) of one 
percent (1%) per annum, beginning January 1, 2015 upon the 
following: 

 

 (a)  On all qualifying wages, commissions, other compensation 
and other income earned or received on and after January 1, 
2015, by resident individuals of the Municipality. For further 
clarification “income” includes, but is not limited to, lottery, 
gambling, and sports winnings, and games of chance, and no 
deductions shall be permitted against these sources of 
income.  However, if the taxpayer is considered a professional 
gambler for federal income tax purposes, related deductions 
as permitted by the Internal Revenue Code shall be allowed 
against gambling and sports winnings. 

 

 (b) On all qualifying wages, commissions, other compensation and 
other income earned or received on and after January 1, 2015, 
by nonresident individuals of the Municipality, for work done 
or services performed or rendered in the Municipality. 

 

 (c) On the net profits attributable to the Municipality, earned or 
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received on and after January 1, 2015, by all resident 
unincorporated businesses, professions, and other entities 
derived from sales made, work done or services rendered or 
performed and business or other activities conducted in the 
Municipality. 

 

 (d) On the portion of the distributive share of the net profits 
earned or received on and after January 1, 2015, by a resident 
individual, partner, or owner of a resident unincorporated 
business entity attributable to the Municipality and not levied 
against such unincorporated business entity. 

 
 (e) On the net profits attributable to the Municipality earned or 

received on and after January 1, 2015, by all nonresident 
unincorporated businesses, professions, or other activities, 
derived from sales made, work done or services performed or 
rendered and business or other activities conducted in the 
Municipality. 

 

 (f) On the portion of the distributive share of the net profits 
earned or received on and after January 1, 2015, by a resident 
individual, partner, or owner of a nonresident unincorporated 
business entity not attributable to the Municipality and not 
levied against such unincorporated business entity. 

 

 (g) On the net profits earned or received on and after January 1, 
2015, by all corporations derived from sales made, work done 
or services performed or rendered and business or other 
activities conducted in the Municipality. 

 

 (h) The portion of the net profits attributable to the Municipality 
of a taxpayer conducting a business, profession or other 
activity both within and without the boundaries of the 
Municipality shall be determined as provided in Ohio R.C. 718.  

  
 (i)  Pursuant to Ohio R.C. 718.01 et. seq. the Municipality does not 

allow net operating carryforward.”    
 
  SECTION 2:  Codified Ordinances Chapter 181 of this Village is 

hereby amended by the addition of Section 181.031 thereto which shall 
read as follows: 

 
 "SECTION 181.031:  EFFECTIVE DATE OF ADDITIONAL TAX. 
 
 Said additional tax of three-quarters (3/4) of one percent (1%) per 

annum shall be levied, collected and paid with respect to salaries, 
wages, commissions and other compensation earned on and after 
January 1, 2015, and with respect to the net profit of businesses, 
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professions and other activities earned on and after January 1, 2015.  
Provided, however, that where the fiscal year of the business, 
profession or other activity differs from the calendar year, the tax 
shall be applied to that part of the net profit for the fiscal year as shall 
be earned on and after January 1, 2015, to the close of the taxpayer's 
fiscal year; thereafter, the taxpayer shall report on its fiscal year 
basis." 

 
  SECTION 3:  Codified Ordinances Chapter 181 of this Village is 

hereby amended by the addition of Section 181.091 thereto, which shall 
read as follows: 

 
 "SECTION 181.091:  ALLOCATION OF FUNDS FROM ADDITIONAL 

TAX. 
 
  The funds collected on or after January 1, 2015, under the 

provisions of Section 181.021 of this Ordinance shall be deposited 
and disbursed as follows: 

 
(a) Eighty percent (80%) of the funds collected from this 
additional three-quarters (3/4) of one percent (1%) per annum 
income tax shall be used to defray operating expenses of the Village 

 
 (b) Twenty percent (20%) of the funds collected from this 

additional three-quarters (3/4) of one percent (1%) per annum 
income tax shall be used to pay for the cost of capital improvements for 

the Village (including but not limited to development and construction of 

sewers and street improvements, parks, playgrounds and public buildings) 

and equipment necessary for the Police, Fire, Street, Traffic and Safety 

Departments.   
 
 
  SECTION 4: Codified Ordinances Chapter 181 of this Village is 

hereby amended by the addition of Section 181.151 thereto, which shall 
read as follows: 

 
  "SECTION 181.151:  EFFECTIVE PERIOD/RECONCILIATION WITH 

CHAPTER 183 AND EXISTING SECTIONS OF CHAPTER 181. 
 
  This Ordinance providing for an additional three-quarters (3/4) of 

one percent (1%) per annum income tax shall continue effective insofar as 
the levy of taxes is concerned until terminated or otherwise amended by 
council.  This chapter, insofar as the collection of taxes levied in the 
aforesaid period, and actions or proceedings for collecting any tax so levied, 
or enforcing any provisions of this chapter are concerned, shall continue 
effective until all of said taxes levied in the aforesaid period are fully paid 
and any and all suits and prosecutions for the collection of said taxes or for 
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the punishment of violations of this chapter shall have been fully 
terminated. 

 
  Edgerton Codified Ordinances Chapter 183 and Sections 181.01, 

181.04, 181.05, 181.06, 181.07, 181.08, 181.10, 181.11, 181.12, 181.13 and 
181.14 shall fully apply to this additional three-quarters (3/4) of one 
percent (1%) per annum income tax; but Sections 181.02, 181.03, 181.09 
and 181.15 shall not apply to this additional three-quarters (3/4) of one 
percent (1%) per annum income tax."        

   
  SECTION 5:  This Ordinance is hereby declared to be an emergency 

measure necessary for the immediate preservation of the public peace, 
health and safety of the Village and for the further reason that the 
immediate effectiveness of this Ordinance is necessary to provide funds in 
order to meet increased expenses of the Village; wherefore, this Ordinance 
shall be in full force and effect from and immediately after its passage. 

 
  

Passed this _____ day of ______________________________, 2014. 

 
 
              
      Mayor 
 
Attest:      
 Fiscal Officer 
 

 
 
 

CERTIFICATION 
 

 I, William E. Blakely, Fiscal Officer of the Village of Edgerton, Williams County, Ohio 

do hereby certify that the foregoing is a true and correct copy of Resolution adopted by the 

legislative authority of the said Village on the ____ Day of ____________, 2014, that the 

publication of such resolution or summary of such resolution has been made; and that such 

resolution and certificate of publication thereof are of record in Resolution No. ______ 

 

            

William E. Blakely, Fiscal Officer 

 




























































